DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE

Recebedor: Prefeitura Municipal de Manga/MG – CNPJ nº 18.270.447/0001-46

Programa: 5600020240048 – Novo PAC – FNHIS Sub-50 PORTARIA 1310/2024

Nº do instrumento: -109920462

Descrição detalhada do objeto do instrumento:
Construção de unidades habitacionais no município de Manga/MG, visando reduzir o déficit habitacional e
proporcionar moradia digna à população em situação de vulnerabilidade social, conforme Termo de
Compromisso nº 970779/2024/MCIDADES/CAIXA

Eu, Anastácio Guedes Saraiva, brasileiro(a), natural de Itacarambi/MG, portador da carteira de identidade sob
nº -8824120/MG e CPF 000.984.126-12     , devidamente investido no cargo de Prefeito Municipal de
Manga/MG) inscrito no CNPJ 18.270.447/0001-46, com sede no endereço Praça Cel. Bembém, nº 1.477,
Centro, Manga/MG – CEP: 39.460-000, declaro para os devidos fins de direito que a Municipio de Manga/MG
se compromete a adotar os atributos de sustentabilidade presentes no Anteprojeto ou Projeto.

Declaro, ainda, que a Municipio de Manga/MG possui recursos financeiros, técnicos e estruturais de modo a
garantir a operação, manutenção e conservação adequadas da infraestrutura pública gerada pelos
investimentos decorrentes do contrato de repasse ou termo de compromisso e, até a entrega das
unidades habitacionais aos beneficiários, zelar pela preservação e guarda do imóvel contra invasões
e depredações, prevendo reparos e periodicidade de manutenções necessárias durante a vida útil da
infraestrutura.

Local/data: Município/UF, 19 de agosto de 2025

___________________________________________________
Assinatura eletrônica

Anastácio Guedes Saraiva

		2025-08-19T16:39:01-0300
	ANASTACIO GUEDES SARAIVA:00098412612